

SYMPATIA zobowiązuje

Podkreśla to Tomasz Tretter, członek zarządu Warszawskiej Kolei Dojazdowej. Oczywiście mowa o sympatii pasażerów. Którą widać nawet w liczbach!

STR. 2

fot. Adam Burakowski/REPORTER

ŚWIADOMOŚĆ JEST PRZEREKLAMOWANA

Nie dość, że jest po prostu fizycznym rezonansem, wibracją materii, to jeszcze włącza się dopiero po tym, jak nasz nieświadomy mózg pokieruje nami samymi. Na szczęście to teoria jedna z wielu. Niemniej fascynująca!

STR. 8



GAZETA PASAŻERÓW wukadka

DZIŚ DLA WAS ŁAMIGŁÓWKA!

A konkretnie wykreślanka! W przyszłych numerach będą też krzyżówki! STR. 6

Nr 6 | 18 października 2022

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK

www.wukadka.pl



AŻ TRUDNO
UWIERZYĆ

IDIOTYCZNE SŁOWA GWIAZD

Niech się na nas nie obrażają, bo same powiedziały to, co powiedziały :). Misja publiczna gwiazd czasem rozleniwia na chwilę ich szare komórki i plotą takie androny, że szczęka opada do podłogi. Oczywiście nie musimy ich za to mniej lubić, ale możemy się pośmiać. A zabawa jest przednia. Pan Arnold pojechał, że aż miło!

STR. 4-5

fot. ADAM JANKOWSKI/REPORTER



JEST KOWALEM
WŁASNEGO LOSU.
I WŁAŚNIE ZNALAZŁ
SIĘ MIĘDZY MŁOTEM
A KOWADŁEM

CO CZEKA PUTINA?

Nostradamus przewidział podobno, że dyktator zginie trafiony piorunem. Najpewniej rzeczywiście jakiś szlag go trafi, bo sytuacja na Kremlu jest i będzie taka, że w przypadku porażki Putin nie utrzyma się przy życiu. Analizujemy możli-

we scenariusze świadomi tego, że coraz szybciej będzie się wszystko wyjaśniać. Putin robi coraz bardziej historyczne kroki rozwścieczony niepowodzeniami własnej strategii. Oby jak najszybciej nastąpił finał. Zły dla niego, nie dla wolnego świata.

STR. 3

ILE ZAPŁACIMY ZA PRĄD TEJ ZIMY

STR. 4

TO JEDZIEMY

KOMENTARZ

JAN DOMANIEWSKI



Obyśmy tak łatwo nie przywykli

Mówi się, że człowiek wszystko zmiesie i do wszystkiego przywyknie. Taką mamy naturę, że potrafimy zaadaptować się do bardzo trudnych sytuacji. Mojemu pokoleniu w głowie się nie mieściło, że rodzice przetrwali coś tak okropnego jak wojna, a potem my sami przetrwalimy stan wojenny, ocet i biały ser jako jedyne produkty w sklepach, pandemię, wreszcie jesteśmy w trakcie wojny w Ukrainie i też w pewnym sensie przywykliśmy, że za naszą wschodnią granicą lecą bomby. To dobrze, bo trzeba jakoś żyć. To złe, bo nigdy nie wolno przywykać do tego, że cierpią i giną ludzie. Wrażliwość to wielkie wyzwanie, albowiem jest regularnie tepiona przez nasz instynkt przetrwania.

Niestety, jeśli do czego przywykamy, to zwykle godzimy się do pewnego stopnia z daną sytuacją. Nie wolno godzić się na to, że jeden opętany szaleńcza idea dyktator sprowadza armagedon na miliony ludzi. Podobnie jak nie wolno przechodzić do porządku dziennego nad tym, że wielu ludzi w Polsce olbrzymim wysiłkiem wyszło kiedyś z biedy i właśnie teraz trafi w nią ponownie. Chodzi mi przede wszystkim o ludzi starszych, którym należy się godne życie. Ale żeby nie kończyć smętnie i megapoważnie, zachęcam do zerknięcia na strony 4-5. Ciekaw jestem, którą z wypowiedzi gwiazd uznacie za najśmieszniejszą. Dla mnie królami tego balu idyotycznych cytatów gwiazd są Arnold Schwarzenegger i Jean-Claude Van Damme :).

KONTAKT

Gazeta bezpłatna WUKADKA ukazuje się co dwa tygodnie. Adres redakcji: ul. Grzybowska 87, 00-844 Warszawa, tel. +48 503 430 440; redaktor naczelny Jan Domaniewski, redakcja: redakcja@wukadka.pl, dział reklamy: reklama@wukadka.pl. Wydawca: Yes We Can Sp. z o.o., ul. Grzybowska 87, 00-844 Warszawa, NIP: 527-29-00-039, Regon: 383932942, KRS: 0000796048

REKLAMA

HYDROIZOLACJE:

- FUNDAMENTY - TARASY
- ODNAWIANIE TERENU
- USŁUGA KOPARKO - ŁADOWARKĄ
- ŁADOWARKI HDS
- USŁUGI TRANSPORTOWE

602 660 460

Rozmowy Wukadki



Sympatia zobowiązuje :)

Zwykle narzekamy na komunikację. Czy narzekamy na wukadkę? O Warszawskiej Kolei Dojazdowej rozmawiamy z członkiem jej zarządu Tomaszem Tretterem.

Jak pasażerowie oceniają wukadkę?

– Może to nie jest najlepszy możliwy moment na chwalenie się sympatią ze strony pasażerów, bo obecnie musimy zżonić utrudnienia związane z budową drugiego toru, ale powiem nieskromnie,

że pasażerowie oceniają wukadkę bardzo dobrze.

Pod jakim względem?

– Pod bardzo wieloma. Z badań wynika, że ponad 90 proc. pasażerów dobrze i bardzo dobrze ocenia punktualność wukadki, a ponad 80 proc. badanych w ten sam sposób ocenia dogodność rozkładu jazdy, bezpieczeństwo w pociągach czy czystość naszych pociągów. Ponadto aż 92 proc. pasażerów pozytywnie ocenia ogólny poziom usług świadczonych przez WKD. Pasażerowie nas lubią, a my robimy wszystko, by mieli za co.

Inne koleje nie są tak lubiane przez pasażerów?

– Nie mnie oceniać, to pytanie do ich pasażerów.

żerów. Proszę pamiętać, że WKD idealnie wpasowała się w potrzeby mieszkańców kilkunastu gmin położonych w pobliżu naszej linii kolejowej. Szybko i punktualnie dojeżdżamy do centrum Warszawy, więc jesteśmy skuteczną receptą na korki. Pasażerowie wybierają wukadkę zamiast samochodu, by nie spotkać ich los tych, którzy, dojeżdżając do stolicy, tracą czas w korkach. Wukadka to naprawdę wielkie ułatwienie w codziennym życiu mieszkańców okolicznych gmin.

A ile dziennie wozicie pasażerów?

– Obecnie średnio ponad 25 tys. osób. To jest olbrzymia odpowiedź!

ność. Dlatego WKD nieustannie się zmienia i unowocześnia. Budujemy drugi tor pomiędzy Podkową Leśną a Grodziskiem Mazowieckim, by pociągi mogły kursować częściej. W związku z tym kupimy dodatkowy nowy tabor. Mammy nowoczesny system informacji wyświetlany na ekranach LCD. Dbamy też o wysoki komfort obsługi pasażerów przez naszych pracowników. Blisko 90 proc. pasażerów dobrze i bardzo dobrze ocenia ogólny poziom naszej obsługi, czyli uprzejmość, życzliwość czy chęć udzielenia pomocy. Możemy się cieszyć z takich wyników, ale przede wszystkim trzeba powiedzieć jedno – sympatia zobowiązuje!

WŁOCHY WIJĄ SIĘ JAK PISKORZ

Ultranacjonalści doszli do władzy we Włoszech i teraz mają nie lada problem. Chodzą o reakcję na coraz bardziej brutalne ataki Rosji na Ukrainę. Proputinowskie uczucia koalicji rządzącej zderzają się z tym, co powinno być oczywiste w cywilizowanym kraju.

Ostatnie bombardowania Ukrainy spotkały się z oburzeniem kandydatki na no-

wego premiera Włoch Giorgii Meloni. Ona zareagowała, natomiast w tym samym czasie jej koalicjanci milczeli. – Każda z rąk coraz bardziej izoluje Rosję i umacnia nasze przekonanie o potrzebie obrony tego, kto walczy o swoją wolność – oświadczyła Meloni. I to mogłoby być stanowisko Włoch, gdyby nie to, że Silvio Berlusconi i Matteo Salvini nie odnieśli się

w żaden sposób do rzymskich ataków. Wygląda to na taki montypythonowski bieg na 100 m w różnych kierunkach. Gdy 83 rakiet spadły na Ukrainę, Salvinięgo w publicznych wypowiedziach zajmowały ruch drogowy i parkowanie w Mediolanie. Włoscy dziennikarze podkreślają, że najbliższe tygodnie będą bardzo trudne dla koalicji właśnie ze względu na Ukrainę.



Więzienie, śmierć czy może ukrywanie się w bunkrze przez resztę życia?

foto: SERGEI CHIRKOV/AFPEAST NEWS

JAK SKOŃCZY PUTIN

Zdaniem badaczy dzieł Nostradamusa jasnowidz przepowiedział, że w roku 2022 Władimir Putin zostanie zabity w efekcie naturalnego zjawiska pogodowego. Ma zostać śmiertelnie porażony piorunem podczas morskiego rejsu. Być może piorun to tak naprawdę nowoczesna broń. Tyle prorocstwo. A jak będzie naprawdę?

Kyryło Budanow, szef ukraińskiego wywiadu, przekonał, że w użyciu są trzy sobowtóry Putina. Niektórzy stawiają tezę, że być może prawdziwy dyktator już dawno nie

żyje. Tak naprawdę można zaryzykować twierdzenie, że nie jest to takie ważne, bo liczy się bezpośrednie otoczenie Putina – twarogłowi generałowie i decydenci, z których najejeden krytykuje władzę Krem-la, ale nie za brutal-

ność, lecz za zbytnią miękkość. To oni będą mieli wpływ na Rosję po Putinie i mają olbrzymi także teraz. Putin gra w banque. Postawił na szali wszystko. Wygrana to dla niego jedyna opcja, by przetrwać. Ale ona jest już ra-

czej niemożliwa. Oczywiście, po upadku swoich rządów Putin mógłby teoretycznie trafić do więzienia czy kolonii karnej, ale tylko w przypadku, gdyby w Rosji zwyciężyła opcja demokratyczna. Na razie jednak takowej nie widać. Gdy na jego miejsce wejdą jastrzębie, Putin nie ma szans na przeżycie, nawet zamknięty na zawsze w schronie. Wie stanowczo za dużo o swoich ewentualnych następach.

POJAWIŁY SIĘ NA BIELANACH ORAZ NA BEMOWIE. DAJ IM SPOKÓJ!

PO WARSZAWIE CHODZĄ WILKI!

Dziki przechodzą przez pasy na ruchliwej ulicy, czasem w nocy zabłąkane łosie, zające nad ranem przed ZUS-em przy Czerniakowskiej. Ale wilki?! Mieszkańcy Warszawy alarmują, że te drapieżniki także zawiąły do m i a - sta.

Ostatnio wilki obserwowano na Bielaniech i Bemowie. Eksperci podkreślają, że ich populacja w Polsce powiększa się, więc zwierzęta to migrują w poszukiwaniu nowych terytoriów. Uspokajają jednocześnie, że „warszawskie” wilki to osobniki wędrujące. W lasach okalających stolicę nie zadomowiły się stada

wilków. Niemniej jednak nie wolno tych zwierząt przyzwyczajając do tego, że miasto to stołówka. A tak się stanie, jeśli np. będziemy dokarmiać wilki. Zrozumieją, że łatwiej o jedzenie u nas niż w lesie. Dokładnie tak jak niedźwiedzie w Tatrzańskim Parku Narodowym.

GDY SPOTKASZ WILKA

Przed wszystkim zachowaj spokój. Wilk nie stanowi zagrożenia dla człowieka. Zazwyczaj spotkania z wilkami trwają kilka, kilkanaście sekund. Gdy tylko drapieżnik orientuje się, że ma do czynienia z człowiekiem, odejdzie w drugą stronę. Oczywiście trzeba brać pod uwagę, że w środowisku miejskim wilk jest młodych, więc nie należy się obawiać ataku wilka na człowieka w przypadku spotkania wilczych szceniąt.

SKARBÓWKA JUŻ SZPERA W NASZYCH KONTACH

Od lipca obowiązują przepisy, które rozszerzają uprawnienia skarbowki. Urzędnicy mogą łatwiej dostać dostęp do naszych kont. Już zaczęli na nie zaglądać. Na szczęście robią to nieśmiało.

Jak podaje Business Insider Polska, przez pierwsze dwa miesiące skarbowka zajrzała na konta obywateli jedynie 33 razy. Nie sposób więc mówić o jakimś zmasowanym nalocie. Wcześniej urzędnicy mogli zaglądać na nasze konta, ale tylko w przypadku oficjalnego wszczęcia procedury kontroli podatkowej. Teraz mogą to robić w pewnym sensie prewencyjnie i to budzi największe kontrowersje.

KRÓCEJ NIŻ W INTERNECIE

Są pieniądze dla Mazowsza!

Komisja Europejska przyjęła właśnie program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027. Dzięki naszym staraniom o podział statystyczny Mazowsza nasz region po raz pierwszy od wejścia Polski do Unii Europejskiej skorzysta z tych środków – podkreśla marszałek Adam Struzik. To dodatkowe ok. 400 mln euro. Zadowolona nie kryje też członkini zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska. – Po latach starań biedniejsze regiony województwa mazowieckiego otrzymują dodatkowe wsparcie. Te środki pomogą w realizacji wielu potrzebnych projektów.

Zapraszamy na Sejmik Muzyczny

Lechosław Strug-Kwiatkowski, przedstawiciel Bardów Zachodniego Mazowsza, zaprasza na Grodzki Jubileuszowy Sejmik Muzyczny. Impreza odbędzie się 28 i 29 października na terenie obiektów Ośrodka Kultury w Grodzisku Mazowieckim. Koncerty, spotkania i wystawy organizowane przez Bardów wpisują się w obchody 500-lecia nadania praw miejskich Grodziskowi Mazowieckiemu.

**KRÓCEJ NIŻ
W INTERNECIE**

**Konieczniedźcie
do Izby Tradycji**

WKD zaprasza do oglądania cyklu „Do zobaczenia w Izbie Tradycji EKD/WKD”, który kolej przygotowuje dla czytelników „Wukadki” z okazji obchodzonego w tym roku jubileuszu 95-lecia EKD/WKD oraz 20-lecia powstania Izby Tradycji EKD/WKD. Właśnie prezentowany jest pulpit pojazdu serii EN94-39a, który w 2018 r. stał się eksponatem Izby Tradycji EKD/WKD jest czynna w środy w godz. 10-13 oraz niedziele w godz. 10-14:30.

**Brawo,
strażnik!**

Ten strażnik miejski ma chyba naprawdę szósty zmysł. Podczas patrolu po Grodzisku Mazowieckim zauważył przy ul. 1 Maja mężczyznę pijącego alkohol. Chciał go wylegitymować, ale nie doczekał się ani dowodu, ani danych osobowych. Skontaktował się więc z policją, a w tym czasie mężczyzna zaczął uciekać. Na szczęście strażnik go dopadł. Patrol policji, który przybył ze wsparciem, ustalił, że zatrzymany jest poszukiwany.

Senior w ruchu

Aktywni seniorzy mogą wziąć udział w konkursie Senior Sportowiec Roku. Na zwycięzców czekają uroczysta gala oraz nagrody. Wszelkie niezbędne informacje na stronie: www.pruszkow.pl w zakładce Aktualności.

ARNOLD SCHWARZENEGGER

Uważam, że homoseksualne małżeństwa to coś, co powinno być zawierane między mężczyzną a kobietą.

ANNA LEWANDOWSKA

Smalec gęsi to bogactwo białka.

Oni naprawdę to powiedzieli

JEAN-CLAUDE VAN DAMME

Jestem zafascynowany powietrzem. Jeśli usunąłbyś całe powietrze z nieba, wszystkie ptaki spadłyby na ziemię. Samoloty też.

NATALIA SIWIEC

Mój metabolizm ma 16 lat.

HONORATA SKARBK (PYTANA O STUDIA)

Studiuję to, co w życiu jest najważniejsze i najpiękniejsze. To, co nas uczy i kształci. Studiuję życie.

Edyta Górniak twierdzi, że wśród nas żyją bioroboty, hybrydy i reptilianie, pewien znany publicysta stwierdził, że karpie nie mają układu nerwowego, a dziennikarzom udało się przekonać posłów, by wsparli hodowców... drzew rodu zmyślnych. Niesamowite, co drzemie w głowach wielu osób, zwłaszcza znanych.

Po gwiazdach spodziewamy się jednak tego, że nie palną jakiejś bzdury świadczącej albo o ich płytkości, albo o braku podstawowej szkol-

nej wiedzy. Kłopot w tym, że znani ludzie po pierwsze często pytani są o zdanie w różnych sprawach, po drugie lubią wygłaszać prawdy objawione. Kompletnie nie licząc się z tym, że nie mają o różnych sprawach najmniejszego pojęcia. Mark Twain napisał: „Lepiej jest nie odzywać się wcale i wydać się głupim, niż odezwać się i rozwiać wszelkie wątpliwości”. Nie chcemy nikogo obrażać, a tym bardziej podejrzewać o głupotę. Trzeba się po prostu dwa razy zastanowić przed otwarciem ust.

**CZYTAJCIE,
ALE I PISZCIE**



Miło nam poinformować was, że nakład każdego z numerów „Wukadki” w 90 proc. znika z pociągów. Czyli czytacie, bierzecie ze sobą. A jeśli tak, to pomóżcie! Już w tym numerze na następnej stronie pojawia się wykresianka. Będą też krzyżówki. Właśnie dlatego, że czytelnicy o takie atrakcje proszą

nas w wiadomościach. Zastanówcie się więc, co jeszcze powinno pojawić się w naszej gazecie, i napiszcie to w e-mailu na adres, który podajemy poniżej. Nie każdy pomysł wprowadzimy w życie, ale wszystkie wnikiwie przeanalizujemy.

REDAKCJA@WUKADKA.PL

NO TO ILE BĘDZIE NAS KOSZTOWAŁ PRĄD?

Rząd 11 października poinformował, że wprowadza ceny maksymalne za prąd. Za kilka tygodni możemy się spodziewać nowych taryf. Prześwietliłmy więc temat.

Premier Morawiecki poinformował po pierwsze o tym, że ceny prądu zostaną zmrożone, a po drugie, że nowe stawki wejdą w życie pod koniec 2022 r. Kluczowe jest to, że ustanowio-

no nowe limity zużycia energii elektrycznej i kapitałne znaczenie ma wiedza, dla kogo wprowadzono maksymalne ceny.

Nowa stawka wejdzie w życie 1 grudnia i będzie obowiązywała przez kolejny rok kalendarzowy. Pod koniec września Sejm uchwalił ustawę, która zamraża ceny prądu dla gospodarstw domowych na poziomie z 2022 r. Warunek jest jeden – nie można

przekroczyć limitu, a ten wynosi: do 2 MWh na rok dla standardowego gospodarstwa domowego; do 2 MWh na rok dla gospodarstwa domowego, w którym są osoby z niepełnosprawnościami; do 3 MWh na rok dla rodzin z Kartą Dużej Rodziny oraz dla rolników.

Rząd zapewnia, że jedynie nadwyżka ponad limit będzie rozliczana zgodnie z taryfą (bazującą na maksymalnych cenach, które zapowiedział premier) wyznaczoną na 2023 r. I tak maksymalna cena dla gospodarstw domowych będzie wynosić 699 zł za 1 MWh, natomiast dla podmiotów użyteczności publicznej (w przypadku poboru nie większego niż 90 proc. średniego zużycia podmiotu) oraz sektora małych i średnich przed-

siębiorców (na tych samych zasadach) – 785 zł za 1 MWh. Jednocześnie gospodarstwa domowe, które zużywają energię elektryczną do ogrzewania, będą mogły liczyć na dodatek elektryczny w wysokości 1000 zł, a w przypadku rocznego zużycia ponad 5 MWh – 1500 zł. Warunkiem otrzymania dodatku będzie wpis lub zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

REKLAMA

MARKET BUDOWLANY

JM-DUET

DETALICZNA I HURTOWA SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

PRACE ELEWACYJNE

693 075 007

ul. Nadarzyńska 41, Grodzisk Mazowiecki

www.jmduet.pl

SĄ ZA, A NAWET PRZECIW W POLITYCE MIĘDZYNARODOWEJ

CO KOMBINUJĄ



Premier Państwa Środka Li Keqiang sprytnie lawiruje, bo chce reagować tylko w najbardziej opłacalny dla swego kraju sposób.

–Mamy nadzieję, że wkrótce nastąpi deeskalacja – oświadczyła podczas briefingu prasowego rzeczniczka MSZ w Pekinie Mao Ning. To była reakcja na rosyjski ostrzał Ukrainy. Ostrożna. Jak zawsze taka, żeby nie wiadomo było do końca, co Chiny myślą i robią.

Wielu ekspertów podkreśla, że gdyby chińska polityka zagraniczna były człowiekiem idącym po schodach, to nie wiadomo by było, czy wchodzi, czy schodzi. Jedno jest natomiast pewne – Chiny grają Rosję. Jej agresja na Ukrainę odwraca uwagę USA od tego, co robi Pekin. Jednocześnie Rosja to dla Chin gigantyczne zaplecze surowców naturalnych. To zaplecze może mieć kluczowe znaczenie zwłaszcza wtedy, gdy dojdzie do ostrego konfliktu ze Stanami Zjednoczonymi i blokady gospodarczej Chin.

Pekin coraz słabiej, ale jednak nadal liczy na to, że Putin osiągnie swoje cele w Ukrainie. Może to bowiem spowodować polityczny rozłam w Europie, co wzmocni Chiny. Niektórzy wskazują także, że Rosja stanowi rynek zbytu dla Państwa Środka. Problem dla Kremła w tym, że Zachód jest takim rynkiem do kwadratu. Stąd ten nieustanny balans polityczny rządu premiera Li Keqiang. W przypadku klęski wojkowej, politycznej i gospodarczej Kremła niewykluczone, że Chiny zaczną umizgi względem USA.

foto: NOEL CELIS/AFEP/Estimote

* CHINY

WYKREŚLANKA WUKADKI

Od dziś zaczynamy w „Wukadce” cykl najróżniejszych gier. Na pierwszy ogień idzie wykreślanka. Po prawej stronie widzicie hasła. Trzeba je odnaleźć na poniższej matrycy liter. My próbowaliśmy i kiepsko poszło. Udało się nam znaleźć hasło FOTA. I tyle. Bądźcie lepsi. Z pewnością będziecie. Zabawę czas zacząć!

RUSKI, PLEMIENNIK, KABRIOLET, SENE, OBOROWY, KORALINA, SATURACJA, BALONIARZ, TŁO, USKOK, FOTOLAB, MOTORYKA, MAKUTRA, STRUMIENIANIN, HARPAGON, CENTRALNOŚĆ, KURORT, FOTA, SZTAJER, TRANSPORT

Z	J	L	I	M	P	Z	A	U	L	I	D	B	H	S	I	R	U	P	B	I	B	Z	L
F	U	R	G	L	C	W	A	S	D	W	Z	O	K	F	N	Z	P	R	T	W	K	U	H
F	S	S	O	G	W	D	L	K	N	Z	G	C	G	Y	N	W	G	E	G	I	F	N	O
B	S	G	A	B	Z	G	D	O	G	D	R	C	S	L	Z	L	G	E	S	P	H	A	N
A	D	W	U	R	U	S	K	I	M	U	Z	J	T	H	I	E	I	G	L	D	A	I	
P	L	D	D	A	H	F	Z	D	K	Z	U	G	B	N	A	O	W	S	R	E	J	Y	N
H	O	F	F	I	U	R	T	I	O	O	C	S	M	B	K	B	R	P	A	M	P	U	R
R	L	O	O	U	M	M	A	K	U	T	R	A	H	L	A	D	E	A	H	I	Y	U	O
D	B	S	N	T	W	N	J	Z	R	B	H	T	R	G	B	E	C	C	H	E	I	J	K
J	H	P	G	S	E	N	E	N	Z	F	E	U	K	K	R	N	E	W	C	N	B	R	R
O	K	C	J	T	P	S	R	U	B	S	T	R	U	M	I	E	N	I	A	N	I	N	L
S	A	B	P	U	C	B	M	A	N	S	Y	A	E	T	O	U	T	L	N	I	G	A	N
R	F	A	D	Z	G	K	D	D	M	K	L	C	H	L	P	R	W	Y	K	M	E	O	
S	F	K	B	D	T	M	L	F	I	A	C	J	R	B	E	M	A	O	R	O	J	H	M
O	O	P	A	O	K	O	R	A	L	I	N	A	B	Z	T	Y	L	H	N	F	Y	J	H
U	T	I	B	L	G	T	B	I	A	T	U	T	A	A	G	O	N	Z	R	D	T	K	F
H	A	R	P	A	G	O	N	C	R	W	M	H	B	A	L	O	N	I	A	R	Z	E	
L	I	J	Z	T	U	R	S	D	D	C	J	I	N	W	M	I	Ś	I	L	O	A	L	Z
Z	K	L	W	T	B	Y	B	E	U	P	W	L	F	N	Z	P	Ć	S	K	I	N	Y	E
E	D	N	S	Ł	P	K	Y	S	J	N	A	G	P	T	U	M	P	Y	U	B	S	N	C
G	F	O	T	O	L	A	B	Z	I	R	S	C	D	H	E	J	Z	R	R	P	Y	B	
L	K	K	G	T	N	R	Y	R	U	C	R	A	S	S	A	W	O	B	O	R	O	W	Y
M	E	P	F	G	L	W	A	R	O	L	A	T	S	I	L	N	B	B	R	T	R	G	G
Z	A	A	F	K	W	C	U	F	I	Z	J	R	R	K	Z	H	R	R	T	A	T	M	T

foto: JOSE LUIS VILLEGAS/Associated Press/Estimote



WALNIJ W STÓŁ, A TRUMP SIĘ ODEZWIE

Jeśli ktoś miał jeszcze jakieś wątpliwości, kto wyniósł Donalda Trumpa do władzy, to teraz mieć ich nie powinien. Były prezydent USA jak lew broni Putina, krytykując nie jego, lecz administrację własnego kraju.

–Oni z niego drwili, jeśli się temu przyjrzeć, nasz kraj i nasi tak zwani przywódcy drwili z Putina. Mówiłem sobie, że prawie zmuszają go do wejścia tym, co mówią. Ta retoryka była aż tak głupia – oświadczył w mediach. Dodając, że atak na Ukrainę był sprytny i genialny. Najwyraźniej w zbliżającej się kampanii prezydenckiej Donald Trump znów potrzebuje efektywnej pomocy z Kremła.

IGA PRZEGRZAŁA, ALE WYGRAŁA

W sporcie liczy się wygrana, ale w tenisie liczą się też statystyki, a te pokazują, że Iga Świątek jest niesamowicie mocną liderką WTA. Taką, jakiej nie było od dawna. Dane, które zebrał portal Sport.pl, zapierają dech w piersiach!

No niestety – w Ostrawie po ponad trzech godzinach trudnego meczu przegrała z Barborą Krejčíkovą. Tyle że jednocześnie... wygrała. Bo był to dla niej 12. finał rangi WTA. Co ciekawe, większość z nich odbyła się w tym roku, więc można mówić o błyskawicznej serii i dominacji Polki.

Już w tej chwili wynik Igi jest najlepszy w damskim tenisie od 2013 r., a może go jeszcze poprawić. Wcześniej na korcie królowała Serena Williams, problem polegał jednak na tym, że swój szczytowy sezon rozegrała w wieku 32 lat, a Iga ma dopiero 21! Biję na głowę osiągnięcia takich gwiazd tenisa, jak Barty, Halep, Sabalenka czy Kvitová. Ma teraz przed sobą turniej w San Diego (w momencie zamykania numeru nie zaliśmy jeszcze wyniku) oraz turniej WTA Finals w Dallas. A więc najpewniej poprawi swoje i tak wspaniałe notowania. „Nigdy tego nie zapomnę i chcę podziękować Wam za to z głębi serca” – tak Iga Świątek podziękowała w mediach społecznościowy swoim fanom, którzy kibicowali jej podczas turnieju w Ostrawie. My też zawsze będziemy pamiętać, że mamy taką mistrzynię!



NA POCZĄTKU KARIERY DOKONAŁA TEGO, CO JEJ POPRZEDNICZKI PO WIELU LATACH!

- OŚIĄGNIĘCIA IGI**
- W tym sezonie wystartowała 15 razy i aż 10 razy doszła co najmniej do półfinału.
 - W 2022 r. Iga Świątek zagrała w 8 finałach. Serena Williams w 2013 r. zagrała w 13 finałach. W finałach w sezonie wystąpiły jedynie Caroline Wozniacki w 2017 r. i Angelique Kerber w 2016 r.
 - Iga Świątek wygrała 17 z 19 turniejów WTA (10/12) i ITF (7/7). Źródło: Sport.pl

KRÓCEJ NIŻ W INTERNECIE

Zajęcia dla kobiet z małymi dziećmi
20 października w godz. 10-12 Ośrodek Kultury w Grodzisku Mazowieckim zaprasza na zajęcia relaksacyjne dla kobiet w ciąży oraz z małymi dziećmi. Przpominamy adres: ul. Spółdzielcza 9, i telefon: 22 734 79 00.

Turniej tańca!
22 i 23 października parkiet w przuskowskiej hali Znicz będzie rozgrzany do czerwoności. Zatańczą na nim zawodnicy startujący w Międzynarodowym Festiwalu Tańca Sportowego Top Dance OPEN 2022. Oceniani będą zawodnicy z różnych grup wiekowych: od najmłodszych początkujących po najstarszych z mistrzowską klasą międzynarodową.

Czas na U13
Od 22 do 24 października w przuskowskiej hali MOS (ul. Gomulińskiego 4) odbywać się będzie turniej koszykówki dla rocznika 2010 i młodszych (U13).



PUDZIANOWSKI ZDRADZONY!

Solidarność narodowa zwyciężyła. Niestety na niekorzyść Mariusza Pudziańskiego. Trener Arbi Szamajew odmówił trenowania go do walki ze swoim rodakiem Mamedem Chalidowem. I najśmieszniejsze jest to, że „mam do niego żal” mówi nie Mariusz do trenera, tylko odwrotnie.

Podobno Arbi Szamajew już dawno zapowiadał, że jak dojdzie do tego najgłośniejszego w KSW starcia, to jego zabraknie w narożniku. A żal do Mariusza ma za to, że... gdyby go posłuchał, to odebrałby pas Philowi De Friesowi. Świetna pora na żale do kogoś, kogo się nagle zostawia na lodzie.

REKLAMA

ADAMKA

PRZEWOZY AUTOKAROWE

OFERUJEMY PRZEWOZY AUTOKAROWE NA TERENIE KRAJU

- wycieczki
- zielone szkoły
- obozы sportowe, kolonie
- dowozy pracowników

ADAMKA BUS

Wozimy bezpiecznie do celu od 2012r.

602 839 222

www.adamkabus.pl

Każdy owad ma swój plecak i baterię zasilaną słońcem

Karaluchy cyborgi!



Nie sięgaj po paczkę, bo po blacie twojej kuchni być może idzie właśnie karaluch cyborg z RIKEN Cluster for Pioneering Research. Wart krocie!

Ale bądźmy poważni! Tenże japoński instytut badawczy opracował specjalne wyposażenie dla karalucha – ultralekki plecak ze sterownikiem połączonym z układem nerwowym zwierzęcia oraz baterią ładowaną ogniwem słonecznym. Karaluchem można sterować

za pomocą zdalnego pilota; bateria dzięki solarnemu ładowaniu nie padnie, więc owadzi cyborg nie zerwie się z elektronicznej uwięzi. Naukowcy liczą na to, że karaluchy cyborgi będzie można wykorzystać w misjach ratunkowych oraz przy dotarciu w trudno dostępne miejsca. Zresztą nie tylko naukowcy, bo e-karaluchami interesuje się Departament Obrony USA.



NIE SŁYSZĘ, BO BOLI MNIE ZĄB!

Tak może być, bo naukowcy już pracują nad aparatem słuchowym zlokalizowanym w zębie, a jeszcze lepiej w implancie. Tego typu urządzenie będzie wykorzystywało przewodnictwo kostne, by vibracje mogły dotrzeć z kości szczęki do ucha środkowego.

Aparatu jeszcze nie ma, ale już prowadzone są badania na ochotnikach. Okazuje się, że najlepiej przewodzi przednia kość szczęki, czyli możemy się spodziewać ucha w jedynce, dwójce lub trójce. Odbiór zapewni proces, który przetworzy dźwięk na vibracje przenoszone przez kość. Pytanie tylko, czy trzeba będzie słuchać z otwartymi ustami i co się stanie, gdy zaczniemy chrupać orzeszki.



Człowiek to istota świadoma i dlatego panuje na Ziemi – tak przyjęło się sądzić. Ale okazuje się, że świadomość jako atut jest przereklamowana. Ta smutna prawda wynika z badań grupy naukowców.

Jonathan Schooler i Tam Hunt z University of California twierdzą oto, że świadomość to zwykła fizyczna vibracja, dokładnie na tej samej zasadzie co vibracje cząstek we wszechświecie. Ergo: wszystko ma świadomość, nawet elektron, tyle że szczątkową, bo daleko mu do układu tak złożonego jak ludzki mózg. Rezonuje nam bardziej pod czaszką niż np. muszce owocowej w jej małej główce, więc nie mamy się specjalnie czym chwalić – zdają się sugerować naukowcy.

To nie wszystko! Zespół naukowców z Boston University Chobanian & Avedisian School of Medicine opracował teorię, która jeszcze bardziej banalizuje świadomość. Ich zdaniem to rodzaj pamięci, którą posiadamy, by przypomnieć sobie, co właśnie zrobiliśmy, wyobrazić sobie przyszłość i zaplanować ją. Co to oznacza? Że za nasze decyzje odpowiedzialny jest wyłącznie nieświadomy mózg, a świadomość daje mu swoiste alibi, włączając się pół sekundy po fakcie. Oczywiście zdaniem badaczy, którzy uważają, że procesy świadome są za wolne, by można było aktywnie uczestniczyć w muzyce czy sporcie, w których wymagane są odruchy trwające ułamki sekund.

MYŚLISZ, ŻE
PODEJMUJESZ
JAKIEŚ DECYZJE?
SROGO SIĘ MYLISZ!

NASZA ŚWIADOMOŚĆ TO TYLKO POZORY